
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 84 • NÚMERO: 14337 NATAL, 19 DE JANEIRO DE 2019 • SÁBADO 
   

  

Portaria nº 025/2019 – GDPGE 
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei 

Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
RESOLVE: 

  
Art. 1º. D E S I G N A R com anuência, a Defensora Pública CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, matrícula 

n. 197.830-6, para participar, em apoio à 2ª Defensoria Pública de Macaíba, da audiência pública aprazada para 

o dia 18 de janeiro de 2019, às 9h, com enfoque nos procedimentos que estão sendo adotados no PROPAC n.º 

042/2018, relacionado ao Edital n.º 001/2018 do concurso público deflagrado pela Prefeitura Municipal de 

Macaíba. 
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de 

dois mil e dezenove. 
  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 

  



 

Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 84 • NÚMERO: 14337 NATAL, 19 DE JANEIRO DE 2019 • SÁBADO 
   

  
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 
Considerando a base legal da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013; 
Considerando os termos constantes no Processo Administrativo n.º 1.414/2018-DPE/RN; 
 
Considerando a comprovação da vantagem econômica por meio de pesquisa mercadológica à fl. 119/120, dos autos;  
 
Considerando a solicitação da adesão feita pela Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte à Secretaria de 
Administração e dos Recursos Humanos - SEARH, por meio do Ofício n.º 407/2018-GDPGE, de 17 de dezembro de 2018, 
à fl. 214;  
 
Considerando a autorização da adesão à Ata de Registro de Preços conforme Ofício n.º 526/2018 - COMPR/SEARH, de 
17 de dezembro de 2018, subscrito pela Presidente em Substituição Legal da Comissão de Registro de Preços a Senhora 
Célia Maria Pereira, à fl. 219, dos autos;  
 
Considerando a anuência do fornecedor documento datado de 21 de dezembro de 2018, assinado pelo Diretor da 
empresa o Senhor Andrew Henrique de Oliveira Gosson, fl. 227;  
 
RESOLVO:  
Pelo presente termo reconhecer e autorizar a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte - DPE/RN, a aderir 
à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2017-SEARH, conforme descrição no quadro abaixo: ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 019/2017- CRP/SEARH, VINCULADA AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2017 - RP/SEARH, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 193.488/2015-2 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS - 
SEARH.  
EMPRESA ARENA VIEW EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA - CNPJ: 17.298.641/0001-7 Avenida Senador Salgado 
Filho, 1906 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59.075-000 
 OBJETO Prestação dos serviços de locação de espaço físico para eventos referente aos itens da Ata: 02, 10, 11, 13, 14, 
e 15.  
 
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 90.704,00 (Noventa mil setecentos e quatro reais)  
 
VIGÊNCIA DA ATA 17/01/2018 a 16/01/2019  
 
Natal/RN, 14 de janeiro de 2019  
 
Marcus Vinicius Soares Alves  
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ: 07.628.844/0001-20 

 
 

 

 


